平成 25 年７月 26 日

各  位

東京都渋谷区渋谷三丁目６番地６号

株式会社駐車場綜合研究所

代表取締役社長執行役員 栁瀨 聰

(コード番号：3251)

問い合わせ先 取締役執行役員経営管理本部長 加藤 隆行

電話 03－3406－2477

中国上海市での現地法人（連結子会社）の設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年７月 26 日開催の取締役会において、下記のとおり、中国に子会社の設立をすることを

決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、同社の資本金の額は当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当する予定であることから、同社は当

社の特定子会社に該当する予定です。

記

１． 目的

当社の連結子会社である派蒙蜂巣停車場管理（北京）有限公司、派盟静態交通技術開発（天津）有限

公司、派蒙蜂巣停車場管理（天津）有限公司については、天津市、北京市を中心に、駐車場コンサルテ

ィングおよび駐車場管理運営サービスを展開しております。

今後、益々多様化する様々な駐車場サービスニーズにより一層充実した体制でお応えすると共に、中

国全土に渡る事業展開を行うことを目的に、中国の中心商業都市である上海市に新たに現地法人を設立

することになりました。

本現地法人の設立により、中国全土を対象とした事業拡大スキームの構築、これまでの天津市を中心

とした大規模商業施設の駐車場コンサルティング実績や駐車場管理運営ノウハウなどを活用したより一

層幅広いサービス提供を実現し、中国展開をさらに加速できるものと確信しております。

２． 現地法人の概要

① 名 称 未定

② 所 在 地 上海市徐匯区石龍路 345 弄 27 号徳必・易園Ａ座 401 室

③ 代 表 者 鄒 仁英（当社取締役）※現連結子会社３社董事長

④ 事 業 内 容
駐車場及び都市交通に関するコンサルティング、シンクタンク、

企画・建設、駐車場管理運営

⑤ 資 本 金 5,000 万円（予定）

⑥ 設 立 年 月 日 平成 25 年 10 月（予定）

⑦ 大 株 主 及 び 持 株 比 率 株式会社駐車場綜合研究所（100.0％）

３． 今後の見通し

本現地法人の設立に伴う当社グループの業績に与える影響は軽微であり、平成 25 年５月 13 日発表の平

成 26 年３月期連結業績予想数値に変更はありません。

以上